付属書(申)２　　申請書及び添付書類管理取扱い要領　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(1.3版)

申請日：　　年　月　日

SMA認証機関殿

SMA対応機器　仕様適合性認証申請書(新規申請)
SMA対応機器の仕様適合性に関し、必要書類を添付し、下記の通り仕様適合性認証申請いたします。

なお、申請に関する申請書及び添付書類管理につきましては、本書に規定の「申請書及び添付書類管理取扱い要領」(裏面記載)の通り取扱われることに同意します。

1.申請情報
	製品名（日本語表記）

	製品名（英語表記）

	機器種別
	□スマート電力量メータ　　□HEMSコントローラ

	製品品番

	製品ソフトウェアバージョン

	SMA対応機器搭載仕様バージョン

	ECHONET Lite搭載規格バージョン

	ECHONET Lite機器カテゴリー

	下位通信層（認証番号）

	特記事項

2.補足情報

	ホームページ掲載時期
	　　年　　月　　日（未記入の場合は、認証登録番号付与後、掲載します。）

	製品URL

	問合せ電話番号

	問合せメールアドレス

3.申請者

	会社名

	住所
	〒

	所属･役職

	氏名(ふりがな)
	　　　　　印

	E-mail

	TEL

	FAX

	代理人
	□なし　　　　□あり

―――　申請者　または　SMA認証機関記入欄　―――
	ECHONET Lite認証登録番号

	ECHONET Lite認証試験日
	年　　月　　日

―――　SMA認証機関記入欄　―――
	受付番号

	受付日
	年　　月　　日

	SMA試験完了管理番号

	SMA試験実施日
	年　　月　　日

―――　コンソーシアム記入欄　―――
	受理番号

	受理日
	年　　月　　日

	SMA対応機器認証登録番号

	登録日
	年　　月　　日

	記　　事

(SMA対応機器　仕様適合性認証申請書裏面)
申請書及び添付書類管理取扱い要領

1.「仕様適合性認証　申請の手引き」に基づく各申請書及びその添付書類(各申請書と同時又は後日補充のために提出される各種試験結果等の申告書、証明書類を含む。以下同じ)に含まれる「申請書及び添付書類」について、エコーネットコンソーシアムおよびSMA認証機関（以下、エコーネットコンソーシアム、SMA認証機関の両方またはいずれかを、申請書受領者と記載します）は以下の各事項を遵守するものとします。

1) 申請書及び添付書類を第三者に開示又は漏洩せず、また認証試験仕様書に基づく適合試験結果に関する適否判定を行う目的以外には使用しない。ただし、前記、適否判定を目的とし、申請書受領者と守秘義務契約を締結した第三者を除くものとします。
2) 保管場所及び管理責任者を定め、申請書及び添付書類の漏洩又は紛失を未然に防止するため厳重に保管します。
3) 申請書受領者あるいは前1)項の守秘義務を締結した第三者内においては、自己の秘密文書を取り扱う場合と同程度の注意義務を尽くすものとしますが、少なくとも、善良な管理者の注意義務を尽くすものとします。申請書及び添付書類を取り扱う当事者を必要最小限にとどめ、上記保管場所以外へ持ち出しません。
4) 前3)号の事項は、適合試験の適否判定の結果如何に拘わらず、また申請書が取り下げられた場合にも、適用されるものとします。
2.前項における「申請書及び添付書類」に関する規定は、次の各号に掲げるものについては適用されないものとします。
1) 申請書受領者が申請書を受領した時点で既に公知のもの。
2) 申請書受領者の責によらないで公知となったもの。
3) 開示の時点で既に申請書受領者が保有しているもの。
4) 申請書及び添付書類に基づかず、申請書受領者が独自に開発したもの。
5) 申請書受領者が、正当な権限を持つ第三者から秘密保持義務を負うことなく適法に入手したもの。

6) 政府機関又は裁判所の命令により開示を要求されたもの。但し、この場合、書面により申請者に事前通知を行わなければならないものとします。
3.申請者又はその代理人へ申請書の「受付に関する通知」をするにあたり、「申請書及び添付書類管理取扱い要領」を遵守する旨の意思表示を同時に行うこととします。

4.適否判定を行うことを目的とし、「申請書及び添付書類」を前記1.1)項記載の第三者への運送中における遅延、紛失、毀損、誤配について申請書受領者は、その責を負わないものとします。

以　上
申請日：xxxx年xx月xx日
SMA認証機関殿

SMA対応機器　仕様適合性認証申請書(新規申請)
SMA対応機器の仕様適合性に関し、必要書類を添付し、下記の通り仕様適合性認証申請いたします。

なお、申請に関する申請書及び添付書類管理につきましては、本書に規定の「申請書及び添付書類管理取扱い要領」(裏面記載)の通り取扱われることに同意します。

1.申請情報

	製品名（日本語表記）
	HEMSコントローラ

	製品名（英語表記）
	HEMS Controller

	機器種別
	□スマート電力量メータ　　■HEMSコントローラ

	製品品番
	HEMS-9999

	製品ソフトウェアバージョン
	Ver.1.0.0

	SMA対応機器搭載仕様バージョン
	Ver.1.00

	ECHONET Lite搭載規格バージョン
	1.10＋APPENDIX D

	ECHONET Lite機器カテゴリー
	フルECHONET Lite機器

	下位通信層（認証番号）
	Wi-SUN（認証番号を記載）

	特記事項

2.補足情報

	ホームページ掲載時期
	xxxx年xx月xx日（未記入の場合は、認証登録番号付与後、掲載します。）

	製品URL
	http://xxxxx.xxxxx.xxxxx/xxxx/xxxx.html

	問合せ電話番号
	xx-xxxx-xxxx

	問合せメールアドレス
	product_info@***.co.jp

3.申請者

	会社名
	○○株式会社

	住所
	〒123-4567
  東京都千代田区霞ヶ関○○-○

	所属･役職
	開発部　第一設計課・課長

	氏名(ふりがな)
	鈴木　一郎(すずき　いちろう)　　　　　　　　　　　　　　　印

	E-mail
	Ichiro@***.co.jp

	TEL
	03-1234-5678
	FAX
	03-1234-5678

	代理人
	■なし　　　　□あり

―――　申請者　または　SMA認証機関記入欄　―――
	ECHONET Lite認証登録番号

	ECHONET Lite認証試験日
	年　　月　　日

―――　SMA認証機関記入欄　―――
	受付番号

	受付日
	年　　月　　日

	SMA試験完了管理番号

	SMA試験実施日
	年　　月　　日

―――　コンソーシアム記入欄　―――
	受理番号

	受理日
	年　　月　　日

	SMA対応機器認証登録番号

	登録日
	年　　月　　日

	記　　事